PROJETO DE LEI N° 74/2005.

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL N° 3.483, DE 07 DE JUNHO DE 2005, QUE ESPECIFICA.

HÉLIO DE ALMEIDA BASTOS, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuções legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - O art 3° da Lei Municipal n° 3.483, de 07 de junho de 2005, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 3 ° - O Programa será coordenado pelo Departamento de Obras Municipais e pelo Departamento de Promoção e Assistência Social, os quais poderão ter como parceiros os sindicatos, sociedades amigos de bairros, organizações não governamentais e demais entidades dispostas a cooperar com o Programa".

"Paragrafo Unico - .................................. ".

Art. 2° - O art. 5° da Lei Municipal n° 3.483, de 07 de junho de 2005, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 5 ° - A participação do beneficiário no programa implicará em execução de serviços na limpeza, conservação, manutenção e restauração:

                                           I- ..................................................................

                                          II - ................................................................

                                          Parágrafo Unico ...................................... ".

Art. 3° - Os demais artigos da Lei Municipal nº 3.483, de 07 de junho de 2005, permanecem inalterados.

Art. 4° - As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementada, se necessário.

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogado-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 15 de junho de 2005.

HÉLIO DE ALMEIDA BASTOS

Prefeito Municipal de Bebedouro

Bebedouro, capital nacional da laranja, 15 de junho de 2005.

OEP/436/2005/orm

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhor Presidente,

Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e procedam a aprovação do projeto em apreço, em regime de urgencia especial.

Trata-se de Projeto de Lei que altera dispositivos da Lei Municipal n° 3.483, de 07, de junho de 2005, que especifica.

O Projeto de Lei em apreço e de todo necessário, uma vez que, por equívoco na digitação, o Departamento de Promoção Social ficou fora da coordenação do Programa, sendo certo que a participação deste Departamento é fundamental para o regular desenvolvimento do Programa, tendo em vista o caráter assistencial que possui.

Ademais, a nova redação ao art. 5°, também visa a correção de erro material na digitação.

Eram estes os motivos que havíamos a relatar a pessoa do senhor ilustre Presidente e demais Agentes Políticos deste Legislativo, colocando-nos a disposição para maiores esclarecimentos, que se fizerem se necessário.

Sem mais para o momento, ficamos no aguardo da necessária aprovação do projeto em apreço, aproveitando a oportunidade, para uma vez mais, remeter nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

    HÉLIO DE ALMEIDA BASTOS

Prefeito Municipal de Bebedouro

EXMO. SR.

CELSO TEIXEIRA ROMERO

DD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

NESTA.

PAGE
“Deus Seja Louvado”